
B. Linjat e Transmetimit 

 

1 Emri i Aplikuesit 
 

2 Personi Kontaktues  

3 Adresa dhe Detaje të Aplikuesit 
 

a) Të dhëna për linjën e transmetimit 

1 Emri i Linjës Nënstacioni në fillim të linjës dhe nënstacioni në mbarim të linjës 

2 Tensioni i Linjës në    (kV) 

3 Gjatësia e linjës    (km) 

4 Përcjellësit e linjës  Tipi, Seksioni (mm²) 

5 

Parametrat e Linjës ( në p.u. 

dhe vlerat Ohmike për km 

të linjës) 

a) Rezistenca/Induktanca 

b) Përcjellshmëria/konduktanca (B/2 në p.u. dhe μS) 

c) Aftësia transmetuese në temperaturë ambienti 200 

C (Rryma e lejuar termike në A).  

d) Përcaktimi i densitetit j-ekonomik në A/mm²; 

e) Tipet e shtyllave  që do të përdoren dhe parametrat 

përkatës; 

f) Terreni ku kalon Linja (informacion mbi terrenin 

natyror ku kalon linja elektrike) 

g) Harta e Linjës (informacion për topografinë 

planimetrike të linjës në hartën gjeografike  që 

tregon linjën e propozuar dhe linjat egzistuese). 

h) Për linjat egzistuese do të jepet koha e vënies në 

punë;  

i) Për linjat e reja të jepet koha kur do të vihet në 

punë (muaj/viti). 

  

 

 

 

 


